
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 
 имени В.Г. Короленко» 

ПРИКАЗ 

29 июля 2024 г. № 87 

г. Глазов 
06 

О зачислении на 1 курс 

1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 декабря
2023 г. № 1279 «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 
обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный 
год»; Распоряжения Правительства РФ от 20.02.2024 г. №388-р «Квота приема на целевое 
обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета на 2024 год»; Постановления Правительства РФ от 
27.04.2024 г. №555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования»; Приказа Министерства науки и высшего 
образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры»; Приказа Минобрнауки России от 
25 января 2021 г. № 38 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»; 
Приказа Минобрнауки России от 13 августа 2021 г. № 753 «О внесении изменений в приказ 
от 21 августа 2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России от 26 августа 2022 г. № 814 
«О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»; Приказа Минобрнауки 
России от 10 февраля 2023 г. № 143 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. 
№1076», Приказа Минобрнауки России от 16 ноября 2023 г. №1081, Правил приема в 
ФГБОУ ВО «Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени 
В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/2025 уч. год (приказ от 
31.10.2023 №128, приказ от 29.12.2023 №155, приказ от 22.05.2024 №59) и решения 
приемной комиссии ГИПУ от 28.07.2024 №2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 
следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 
на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам бакалавриата на базе 
среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 
конкурсных 
баллов 

Сумма баллов за 
вступительные 
испытания  

Сумма баллов за 
индивидуальные 
достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 
Профиль Психология и социальная педагогика 



2 
1 137-947-012 87 252 252 0 
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (срок обучения 4 года) 
Профиль Компьютерная графика и дизайн 
1 129-093-924 79 188 188 0 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 
5 лет) 
Профили Английский язык и Дополнительное образование (в области межкультурной 
коммуникации) 
1 141-616-273 35 184 180 4 
Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее 
творческое развитие детей) 
2 173-327-535 67 197 193 4 
Профили  История и Обществознание 
3 146-073-266 53 143 143 0 
4 158-838-099 25 141 141 0 
Профили  Начальное образование и Математика 
5 149-520-312 56 221 216 5 
Профили Русский язык и Литература 
6 144-838-243 80 192 182 10 
Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная 
подготовка) 
7 166-186-689 10 228 224 4 

1.2.  Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (заочная форма обучения) 
следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 
на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам бакалавриата на базе 
среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 
конкурсных 
баллов 

Сумма баллов 
за 
вступительные 
испытания  

Сумма баллов за 
индивидуальные 
достижения 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 
Профиль Дополнительное образование (Организация работы с детьми и молодежью) 
1 182-492-178 88 222 222 0 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет) 
Профиль Логопедия 
1 139-810-103 54 238 238 0 

2.1. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 
следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 
на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 
бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 
подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 
конкурсны
х баллов 

Сумма баллов 
за 
вступительны
е испытания  

Сумма баллов 
за 
индивидуальны
е достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 
Профиль Психология и социальная педагогика 
1 142-050-858 21 214 214 0 



3 
2 144-077-445 56 197 197 0 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 
Профиль Дефектология 
1 143-723-948 68 232 227 5 
2 144-216-023 16 192 192 0 
Профиль Логопедия 
3 152-446-511 48 261 251 10 
4 154-742-571 76 199 199 0 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 
5 лет) 
Профили Английский язык и Дополнительное образование (в области межкультурной 
коммуникации) 
1 150-966-155 74 214 214 0 
Профили Биология и Дополнительное образование (естественнонаучной 
направленности) 
2 144-022-377 16 204 194 10 
3 150-413-354 12 156 151 5 
Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое 
развитие детей) 
4 151-866-711 81 199 189 10 
5 148-544-043 73 185 185 0 
Профили История и Обществознание 
6 177-801-946 05 219 219 0 
Профили Русский язык как иностранный и Английский язык 
7 141-800-810 21 217 217 0 
Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 
медиакоммуникаций) 
8 174-702-684 80 216 206 10 
Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 
9 144-585-318 77 223 223 0 
10 144-077-426 53 207 203 4 
Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная 
подготовка) 
11 142-373-131 29 220 220 0 
12 139-937-293 18 173 173 0 

2.2. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (заочная форма обучения) следующих 
лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих на места в 
пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам бакалавриата на базе 
среднего профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 
конкурсных 
баллов 

Сумма баллов за 
вступительные 
испытания  

Сумма баллов за 
индивидуальные 
достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 
Профиль Психология и социальная педагогика 
1 180-737-119 71 240 230 10 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет) 
Профиль Логопедия 
1 148-137-223 58 226 226 0 



4 
3.1.  Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, поступающих на места 
в пределах квоты целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 
среднего общего образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 
конкурсных 
баллов 

Сумма 
баллов за 

вступитель
ные 

испытания 

Сумма 
баллов за 

индивидуаль
ные 

достижения 

Предложение/Заказч
ик целевого приема 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 
5 лет) 
Профили  Английский язык и Дополнительное образование (в области 
межкультурной коммуникации) 
1 143-746-203 56 185 185 0 Предложение 

№ 37870/ 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
г. Сарапул, 
Удмуртская 
Республика 

Профили Биология и Дополнительное образование (естественнонаучной 
направленности) 
2 151-642-721 45 151 147 4 Предложение 

№ 26179/ 
МБОУ «Фокинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Фоки, 
Чайковский городской 
округ, Пермский край  

Профили История и География 
3 150-562-129 32 192 192 0 Предложение № 5214/ 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» г. 
Чайковский, 
Пермский край 

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектной 
деятельности) 
4 177-240-919 83 167 163 4 Предложение 

№ 84217/ 
МБОУ «Якшур-
Бодьинская сельская 
гимназия» с. Якшур-
Бодья, Удмуртская 
Республика  

Профили История и Обществознание 
5 173-473-915 90 187 187 0 Предложение № 18344 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 



 5 
школа №52 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» г. Ижевск, 
Удмуртская 
Республика 

6 144-590-212 53 182 182 0 Предложение 
№ 114235/ 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25» 
г. Сарапул,  
Удмуртская 
Республика 

7 145-246-437 56 161 161 0 Предложение 
№ 114047/ 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25»  г. 
Сарапул,  Удмуртская 
Республика 

Профили Математика и Экономика 
8 149-225-756 82 164 164 0 Предложение 

№ 43777/ 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 им. Л.А. 
Лапина» г. Сарапул,  
Удмуртская 
Республика 

Профили Физика и Математика  
9 143-275-323 44 237 233 4 Предложение № 34556 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Глазов, 
Удмуртская 
Республика 

Профили Начальное образование и Математика 
10 156-617-307 75 176 172 4 Предложение 

№ 18184/ 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №52 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» г. Ижевск, 
Удмуртская 
Республика 

Профили Начальное образование и Русский язык  
11 150-836-282 59 226 216 10 Предложение 

№ 59305/ 
МБОУ «Вавожская 



 6 
средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Вавож, 
Удмуртская 
Республика 

12 142-283-438 44 211 211 0 Предложение 
№ 41962/ 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №10» имени 
Героя РФ А.Б. 
Ушакова г. Глазов, 
Удмуртская 
Республика 

13 144-386-446 76 202 198 4 Предложение 
№ 43500/ 
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 им. Л.А. 
Лапина" г. Сарапул,  
Удмуртская 
Республика 

Профили Русский язык и Литература 
14 150-996-967 16 161 151 10 Предложение 

№ 58756/ 
МБОУ «Вавожская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Вавож, 
Удмуртская 
Республика 

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 
медиакоммуникаций) 
15 143-731-752 55 193 189 4 Предложение 

№ 58033/ 
МБОУ  «Средняя 
общеобразовательная 
школа  №7» г. 
Сарапул,  Удмуртская 
Республика 

 
 
 
Ректор          Я.А. Чиговская-Назарова 


		2024-07-29T20:07:27+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




